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»خشم«، »قتل«، »دزدی«، »آوارگی«؛ موضوعاتی که این‎روزها تبدیل به اصلی‌ترین 
رکن سریال‌سازی در نمایش خانگی شده است و فیلمسازان گمان می‎کنند با 
روایت داستان‌های اینچنینی می‌توانند مخاطب بیشتری جذب کنند. آنها آنقدر 
روی نشان دادن موضوعات نام‎برده متمرکز می‎شوند که یادشان می‌رود باید برای 
مخاطب قصه هم بگویند و نتیجه چنین کاری، می‎شود آثاری که این روزها از 
شبکه نمایش خانگی پخش می‎شود؛ آثاری که در شروع آن نوشته شده +۱۵ و 

، اما شاید برای هیچ رده‌سنی مناسب نباشد! بعضا بالاتر
اگر بگوییم یکی از دلایلی که فیلمسازان ساخت سریال‌هایی با موضوع جنایی و 
« در بین مخاطبان بود، خیلی  معمایی را انتخاب می‎کنند، موفقیت »پوست شیر
هم بیراه نیست. خاطرم است زمانی که این سریال پخش می‎شد، مخاطبان 
آنچنان مجذوب قصه و آدم‌هایش شده بودند که پیش از آمدن هر قسمت، 
قصه می‌بافتند و پیش‎بینی‌هایشان را در فضای مجازی منتشر می‌کردند. 
شاید به همین جهت است که فیلمسازان دیگر هم می‌خواهند قطارشان را 
، اگر  روی ریل موفقیت این اثر حرکت دهند فارغ از اینکه بدانند پوست شیر
موفق شد به خاطر داستانش‌گویی‌اش بود. آنها به این نکته توجه نمی‎کنند که 
گر قصه‌گو نتواند مخاطبش را پای قصه‌هایش نگه دارد، خودش و قصه‌اش  ا
محکوم به مرگ خواهند شد؛ دقیقا اتفاقی که می‌توان گفت این روزها شاهدیم. 
مخاطبی که بعد از گذراندن یک روز با مشغله‌های مختلف می‌خواهد فارغ از 

دنیای اطراف، خودش را سرگرم کند با آثاری رو‌به‌رو می‌‌شود که بدون گفتن هیچ 
یایی از خون راه‌ می‌اندازد و این سؤال را برای مخاطب پیش  قصه مشخصی، در
می‎آورد که فیلمساز موقع ساخت این اثر از چه چیزی عصبانی بوده که این‌گونه 

خشمش را خالی کرده است.
ید واضح‌تر بگویم. ۴ سریال »گردن‌زنی«، »بازنده«، »غربت« و »داریوش«  بگذار
، نماوا و فیلم‎نت  درحال‌حاضر از سه پلتفرم اصلی نمایش خانگی یعنی فیلیمو
در حال پخش است و تولیدکنندگان این آثار در یک هدف مشترک خشونت را 
دست‌مایه‌ای برای ایجاد جذابیت دانستند. البته شاید بهتر باشد به جای واژه 
خشونت بگویم خشونت غیرمتعارف که در ادامه بیشتر درباره آن توضیح می‎دهم.
درحال حاضر ۴ قسمت از سریال گردن‎زنی منتشر شده و در آن ۳ نفر به قتل 
رسیدند. قصه اما آنجایی مخاطب را درگیر می‌کند که دو نفر از این شخصیت‌ها 
در شب عروسی‎شان به قتل می‎رسند. کارگردان تیر اول را به هدف می‌زند و 
حالا مخاطب کنجکاو نشسته است تا باقی داستان را تماشا کند، اما قصه‌ای 
وجود ندارد و تمرکز تنها روی جلوه‌های ویژه سریال است. نتیجه می‎شود اینکه 
مخاطب خوشبینانه دو یا سه قسمت دیگر از سریال را تماشا کند و آن را کنار 
بگذارد. البته قسمت بد ماجرا اینجاست که بعد از کنار گذاشتن این اثر 
نمی‎تواند سراغ سریال بعد برود، دلیلش هم این است که در سریال جدید هم با 

فقدان قصه مواجه می‎شود.
بازنده، یکی دیگر از همین جنس سریال‌هاست. داستانی معمایی دارد و تا این 
لحظه ۳ قسمت از آن منتشر شده و می‎توان گفت به نسبت‎ آثار دیگر محتاط‌تر 
عمل کرده است. در قسمت اول این سریال دختربچه‎ای که نزدیک‌به ۲ سالش 

است گم می‎شود. مادرش مشکلات روحی روانی دارد و آن‌طور که روایت می‎شود 
خودش یکی از مظنونان پرونده است و پدرش هم وضعیت بهتری ندارد چراکه 
روز گم شدن بچه در اثر مصرف نوشیدنی الکلی حواس درستی نداشته و پلیس 
به آن هم مشکوک است. از طرفی هم آرامش خانواده کمی عجیب به نظر می‎رسد 
گهان فرضیه به قتل رسیدن  و شک پلیس را دوچندان می‎کند. در قسمت سوم نا
بچه مطرح می‏شود و پدر را بالا سر جنازه‌ای می‎برند که شناسایی‎اش کند. در 
یگران  کنار احتیاط کارگردان در نشان دادن صحنه‌های جنایی، شاید حضور باز
شناخته شده‎تر در این سریال یکی از نقاط قوتی باشد که حواس مخاطب را از 
نبود قصه پرت می‌کند و باعث ‎شود مخاطب مدت بیشتری با این سریال همراه 
باشد. درواقع به‌نظر می‏رسد کارگردان برای جذب مخاطب روی صحنه‎های 

یگران بیشتر از داشتن قصه حساب کرده است. جنایی و باز
غربت هم دیگر سریالی است که این‌روزها از شبکه نمایش خانگی پخش 
می‎شود. این سریال از دو اثر قبلی زودتر منتشر شد اما به واسطه اصلاحاتی 
که به آن خورد مدتی توقیف و قسمت چهارم آن روز جمعه پخش شد. در این 
. غربت، بیشتر روی  سریال هم رگه‎های خشونت وجود دارد اما کمتر از آثار دیگر
حاشیه‌نشینی و داستان زندگی افراد حاضر در آن محیط تمرکز دارد. این افراد 
برای خروج از بن‎بست زندگی‎شان دزدی و تن‌فروشی می‌کنند و اگر لازم باشد 
دست به قتل هم می‎زنند. روایت‎ها در این سریال به‎گونه‌ای است که بعد از 
پخش ۲ قسمت آن اعتراض خوزستانی‌ها را به دنبال داشت و کارگردان اثر در 
ویدئویی مجبور به عذرخواهی از هموطنان عرب‏زبان شد. در این سریال کارگردان 
به خیال خودش راوی قصه حاشیه‎نشینان شده است. قصه‌های ضعیف که به 

جای مخاطب؛ اعتراضش را با خود همراه کرده است. داریوش اما قدیمی‌تر از 
این سه اثری است که نام برده شد. سریالی که به واسطه اسم هادی حجازی‌فر 
و نوید محمودی به نظر می‎رسید کیفیتی شبیه به پوست شیر داشته باشد، اما 
درست بعد از گذشت دو قسمت به مخاطب نشان داد که این‌طور نیست. 
گویا هادی حجازی‌فر که کارگردان این سریال است برای جذب مخاطب اول 
روی موفقیت پوست شیر و بعد سکانس‌های اکشن حساب کرده و قصه از 
دستش در رفته است. یک‌نفر به نام بهرام همه‌کاره یک محل شده و هرکس 
سر راهش باشد به راحتی کنار گذاشته یا بهتر است بگویم به فجیع‌ترین شکل 
ممکن کشته می‎شود. اما بهرام قصه ما حتی اگر چاقو به شاهرگ گردنش بخورد 
نمی‌میرد و دوباره بلند می‎شود و به زندگی‎اش ادامه می‎دهد. ۱۲ قسمت از این 
سریال می‌گذرد و دو نفر به دست بهرام کشته می‎شوند. کاظم یکی از همین 
دو نفر است که از قضا رفاقت صمیمی با داریوش دارد. او دقیقا زمانی به قتل 
می‎رسد که همسرش بعد از چندین سال می‌خواهد خبر پدر شدنش را بدهد. 
در منظقه‌ای که سریال داریوش در آن روایت شده، پلیس جایی ندارد و کسی 
که قلدرتر است پیروز می‌شود. احتمالا دلیلش هم این است که کارگردان با 
کمرنگ کردن پلیس می‌تواند هیجان داستانش را بالاتر ببرد و صحنه‌های اکشن 
بیشتری را خلق کند. اسامی‌ای که نام برده شد تنها نمونه‎هایی نزدیک از فقدان 
داستان‌سرایی در سریال‌هاست. آثاری که کارگردان می‌خواهد از خشونت کمک 
بگیرد تا یک اثر پرمخاطب و ماندگار خلق کند، اما انگار فراموش شده آن چیزی 
که باعث ماندگاری یک اثر می‎شود »قصه گفتن« است. گوش مخاطب ایرانی از 
کودکی با قصه آشناست شاید به همین دلیل است که دوست دارد قصه بشنود.  

درباره »خشم« که این ‌روزها رکن اصلی آثار نمایش خانگی است 

از چی عصبانی‌ هستید؟

مصرف‌کنندگان خشم ناپاک 

شبکه نمایش خانگی وقتی راهش را به خانه‌ مردم ایران باز کرد بسیاری 
تصور می‌کردند که قرار است با محدودیت‌های کمتر و با حق اشتراکی که 
به وی‌او‌دی‌ها پرداخت می‌کنند در فرایند تولید آثار نقش داشته باشند. به 
عبارت دیگر قرار بود که خود و نوع باورشان به مسائل روزمره زندگی را در آینه 
این رسانه‌ها ببینند ولی شد آنچه نباید اتفاق می‌افتاد. بیشتر سریال‌های 
، سوای دلبستگی و وابستگی‌های ژانری‌شان  تولید‌شده در این بستر
»خشونت« را عادی‌سازی می‌کنند و با دلیل و بی‌دلیل از هر شکل آن در 
اثر خود بهره‌ها می‌برند. آیا اجتماعی که ما در آن زندگی می‌کنیم آنقدر خشن 
و غیرقابل تحمل است که فیلمسازان ما با توجه به این خصیصه، زندگی 
واقعی را این‌طور بازنمایی می‌کنند؟ یا اینکه توسل به خشونت لجام‌گسیخته 
به شکلی غیرارگانیک قرار است سرپوشی بر نابلدی افراد در قصه‌ گفتن 
بگذارد و آنها را به‌شکلی عاریه‌ای رستگار کند، این‌طور به‌نظر می‌رسد که 
فیلمسازان ما از پی گرفتن این مسیر نه‌تنها اصلا ناراحت نیستند، بلکه 
حتی از آن به‌عنوان یگانه آلترناتیو واقعا موجود برای جذب نگاه مخاطب 
بهره می‌برند و دلیلی هم برای توقف مسیری که در پیش گرفته‌اند، نمی‌بینند. 
نوع خشونت به کار رفته، اعم از کلامی و جسمی چندان اهمیت ندارد 
چون هریک از اینها قرار است نگاه مخاطب را به سمت اثری که در شبکه 
نمایش خانگی در حال پخش است، جلب کند تا بسته فرهنگی‌اش با اقبال 
زیادی روبه‌رو شود و با یک محاسبه سرانگشتی کالایش را بفروشد. وقتی 
آثار این‌روزهای شبکه نمایش خانگی را از نظر می‌گذرانیم متوجه می‌شویم 
که آنها علاوه‌بر اینکه چندان ربطی به جغرافیای ما و احوالات مردم ایران 
ندارند حتی به اقتضائات و لوازم ژانری نیز پایبند نیستند و حجم زیادی 
از خشونت را به‌طور مثال در آثاری که چندان ارتباطی با این مفهوم ندارند، 
تزریق می‌‎کنند. برای مثال وقتی یک قصه در قالب ملودرام روایت می‌شود 
ما نباید شاهد قتل، خونریزی، خشونت غیرقابل کنترل جسمی و کلامی 
باشیم ولی این اتفاق نه‌تنها رقم می‌خورد، بلکه فضای مجازی هم به آن 
ضریب می‌دهد و فیلمساز را در توهم خوب بودن کاری که در حال انجام 
آن است یاری می‌دهد. قرار گرفتن در این وضعیت سبب می‌شود تا هم 
مخاطب این آثار و هم تولیدکنندگان سریال‌های شبکه نمایش خانگی 
روند به وجود آمده را طبیعی و از پیش موجود تلقی کنند و براساس اصل 
عرضه و تقاضا کارشان را توجیه‌پذیر جلوه دهند. اما پاسخ به این سؤال 
که چرا در آثار موجود در وی‌او‌دی‌ها خشونت در حد غیرقابل تصوری به 

نمایش درمی‌آید هنوز در جای خود باقی است. 

   دوپامین تو را به حضور فرامی‌خواند
گاه  در میهمانی‌ای که میزبانش مدرنیته است جایی برای سوژه متفکر و آ
نیست و دغدغه او در میان مناسبات آهن و خون گم‌وگور می‌شود. در واقع 
ما در حال دست و پا زدن در چالش‌هایی قرار داریم که دنیای مدرن برای‌مان 
ایجاد کرده است و برای سر‌و‌سامان دادن به موقعیت‌ حساس کنونی به دام 

فراوانی و افراط افتاده‌ایم، به‌طوری‌که سخت بتوانیم از آن به سلامت بیرون 
لام زندگی خود را در پیوند با  بیاییم؛ به همین خاطر است که سعی می‌کنیم آ
محرک‌های لذت‌بخش و کمتر دیده‌شده در دنیای واقعی به کمترین میزان 
و مقدار ممکن برسانیم و تخلیه شدن به‌صورت روانی در لحظه حال را به 
هر چیزی ترجیح دهیم، چون پالایش روح و روان ما در زمان کوتاه حکم نقد 
را دارد و آدمیزاد عاقل و حسابگر هیچ‌وقت نسیه را ترجیح نمی‌دهد، چون 
می‌خواهد در عین تندتر کردن ریتم زندگی و بالا بردن تمپوی آن به هیچ 
چیز جز دم را غنیمت شمردن فکر نکند و کار دنیا را نیز به اهلش واگذارد. 
هورمون دوپامین به‌عنوان یک پیام‌رسان عصبی و یکی از اجزای اصلی 
سیستم پاداش مغز عمل می‌کند و افراد هنگامی‌که تجربه‌های لذت‌بخش 
را از سر می‌گذرانند در مواجهه با ترشح آن قرار می‌گیرند و حس خوشایند و 
مطلوبی آنها را در بغل خود فشار می‌دهد. در واقع دوپامین نقش مهمی در 
برانگیخته‌سازی و تشخیص محرک‌های لذت‌آفرین دارد و باعث ایجاد میل 
به این محرک‌ها می‌شود. فضای مجازی، بازی‌های کامپیوتری، سریال‌های 
... اسباب ترشح این هورمون به‌نحو خارج از قاعده  شبکه نمایش خانگی و
را در مغز انسان پدید می‌آورند و فرد را برای مصرف هرچه بیشتر به حضور 
فرامی‌خوانند. وقتی تحریکات لذت‌بخش با تماشای روابط مملو از خشونت 
سریال‌های داخلی افزایش پیدا می‌کند، فرد به آن وابسته می‌شود و به تبع آن 
کم‌کم حساسیتش را نسبت به چیزی که می‌بیند از دست می‌دهد و اثری 
به‌مراتب خشونت‌بارتر از فیلمساز طلب می‌کند. این شاید یک مکانیسم 
دفاعی ساده در مواجهه با مخاطرات زندگی به‌نظر برسد ولی وقتی پای 
اقتصاد بازار آزاد و سرمایه‌داری متأخر به میان بیاید حتی مصرف پدیده 
خشونت هم امری روزمره، عادی و بی‌اهمیت جلوه می‌کند که واکنش و 

حساسیت نهادهای نظارتی را هم برنمی‌انگیزد. 
خشونت موجود در سریال پوست شیر ‌‌حتی اگر امری مصرفی، سادیستیک 
و برخورنده باشد می‌توان آن را با منطق ژانری‌اش هم‌راستا و هم‌مسیر دانست 
که از اثر بیرون نمی‌زند ولی آثاری همچون »سیاوش«، »قورباغه«، »داریوش« 
... خشونت الصاق‌شده به آنها را نمی‌توان در هیچ میزانسنی ولو‌ ملودرام  و
اجتماعی طبیعی تلقی کرد. بیننده آنقدر به تماشای این سریال‌ها عادت 
می‌کند که دیگری برای مقابله با جوّی که اثر پیشین به راه انداخته مجبور 
است دز بالاتری از خشونت را در معرض دید مردم بگذارد و حواس‌ها را 
به سمت خویش معطوف کند. قرار گرفتن در چنین موقعیتی زنجیره‌ای 
از آثار خشونت‌آمیز را پیش روی‌مان قرار می‌دهد که رهایی از آنها و جوّ 
مسمومی که به راه انداخته‌اند به این سادگی‌ها میسر و ممکن نیست. با 
نگاهی به آثار اکران‌شده در سینمای ایران نیز با چنین وضعیتی روبه‌روییم. 
با این تفاوت که در آنجا شبه‌کمدی‌های رؤیاپرداز و بی‌سروته، مخاطب را 
محاصره می‌کنند و برای اینکه همچنان در صدر فهرست پرفروش‌ها باقی 
بمانند، منطق درونی و بیرونی سیر حوادث و روابط موجود در فیلمنامه را 
به پای صحنه‌های آغشته به لودگی قربانی می‌کنند تا گرفتن خنده لحظه و 
آنی از تماشاچی سینما، آنها را به خرید بلیت بیشتر ترغیب کند. در دنیای 
مدرن این حاکمیت دوپامین است که میزان ماندگاری‌تان در اموری را که 

پیوسته با روح سرمایه در ارتباطند، مشخص می‌کند. 

لشکر قدّاره به‌دست به‌دنبال مخاطب

چهره‌ای که چاقو خورده و صدایی که ظرفیت رفتن تا 10 یا 12 کوچه 
آن‌طرف‌تر را دارد، داشتن انبوه خالکوبی و یک زنجیر بر گردن هم از 
دیگر ملزومات ساختن یک سریال در این روزها، برای نمایش خانگی 
در ایران است. این شمایل شرح داده‌شده را حالا سوار بر سی‌جی125 
کنید تا در خیابان قمه‌ پرخط‌وخشش را در هوا بچرخاند و با چشمانی 
پر از خون به‌دنبال سالخی کردن یک بخت‌برگشته دیگر باشد. این 
ی صفحات پلتفرم‌های نمایش  فضا و صحنه‌ها سال‌هاست که رو
خانگی جا خوش کرده‌اند؛ صحنه‌هایی که عربده، چاقو یا هر چیز 
که بشود با آن یک‌نفر را از پا درآورد، از اجزای لاینفک آنهایند و بدون 
زدوخورد و خون‌وخونریزی، قسمت اول‌شان را نمی‌توانند به دوم و 
یح‌ترین شکل ممکن  سوم برسانند. خشونت و نمایش آن به صر
کثر آثار سال‌های اخیر شده است. این  تبدیل به مؤلفه مشترکی در ا
وضعیت به‌شکلی پررنگ شده که با حذف سریال‌هایی که فاقد 
خشونت آشکارند عمال چندان چیزی در پخش جدید سه پلتفرم‌ 
یشه‌ این وضعیت در چیست؟ می‌توان  اصلی باقی نمی‌ماند، اما ر
کنش  گفت پاسخ این سؤال در رمزی است که صاحبان پلتفرم‌ها از وا

مخاطبان کشف کرده‌اند. 
پس از آنکه سریال‌هایی همچون »قورباغه«، »می‌خواهم زنده بمانم«، 
»سیاوش« و »ملکه گدایان« توانستند مخاطب جذب کنند، برای 
صاحبان پلتفرم‌های نمایش خانگی این موضوع مسجّل شد که 
تزریق زدوخورد و خونریزی می‌تواند برای نگه ‌داشتن مخاطب پای 
یال مؤثر باشد. از جهتی برخی استدلال می‌کردند چون  ادامه سر
مردم به‌خاطر شرایط اقتصادی ناراضی‌اند تمایل‌شان به‌سمت این 
آثار افزایش یافته است. این گزاره به آنچنان قطعیتی نرسیده بود که 
کمی بعدتر و با پخش سریال پوست شیر و انفجار تعداد مخاطبانش 
صاحبان پلتفرم‌های نمایش خانگی به این یقین رسیدند که با کنار 
یادی خشونت صریح  هم قرار دادن روایتی جنایی با تزریق مقدار ز
می‌توانند باعث فوران مخاطب شوند. این فوران مخاطب در زمان 
پخش پوست شیر کار را به‌جایی کشاند که به‌دلیل صف شدید 
پشت درگاه پلتفرم فیلم‌نت، این پلتفرم نمایش خانگی به مدت 

چندساعت از دسترس خارج شد. 
 این اقبال مخاطبان، برای صاحبان سه پلتفرم اصلی نمایش خانگی 
ی شروع به تغییر در  ی معنادار به نظر آمد که به شکل آشکار به‌قدر
انتخاب ژانر کردند اما این موضوع از کجا محسوس است؟ در 6 ماه 
ابتدایی امسال، هر سه پلتفرم نمایش خانگی بیشترین سریال‌های 
خارجی‌ خود را در ژانر جنایی منتشر کردند. فیلم‌نت با 17، فیلیمو با 
ی  16 و نماوا با 22 اثر آن هم تنها در ژانر جنایی- درام فرکانس معنادار
را به مخاطب ارسال می‌کنند. البته این فرکانس تنها بخشی از برنامه 
نمایش‌خانگی‌ها برای جذب مخاطب با خشونت است. سه پلتفرم 
ی همچون  اصلی نمایش خانگی در 6 ماه آغازین سال 1403 با آثار

ی3 انتقام، جنگل آسفالت، غربت  افعی تهران، داریوش، زخم کار
و گردن‌زنی صف‌آرایی خود را برای جذب مخاطب نمایان کردند، 
که نه‌تنها در روایت، حتی در نماد‌های تبلیغاتی خود هم  ی  آثار
از مؤلفه‌های خشونت بهره‌ می‌گیرند. استفاده از این مؤلفه‌ها در 
ساده‌ترین شکل خود از پیامک‌های تبلیغاتی سریال‌ها گرفته تا تیزر 
و پوستر آنها مشهودند، مثال واضح آن هم در پوستر سریال گردن‌زنی 
است. گردن‌زنی برای تبلیغ اثر خود از مجموعه تصاویری استفاده 
کرده که چندان بی‌شباهت به آثار ژانر وحشت نیست. پوستر این 
سریال به‌طور مشخص بر خون تمرکز دارد و تمام اتمسفر فضا را بر 
همین موضوع گذاشته است. از لباس‌های خونین گرفته تا چاقوی 
در دست عروس خانواده و رنگ قرمز پس‌زمینه و البته مهم‌تر از همه 
نام فیلم که در نوع خود شکل بی‌بدیلی از خشونت را در سال‌های 

اخیر به‌دوش می‌کشد. 
این تکرار مؤلفه‌های مشترک خشونت، سالخی و جنایت چنان 
ی و به ابتذال کشیده شده که حتی صدای مخاطبان را هم  تکرار
ی برای دیدن قسمت جدید  درآورده است؛ مخاطبانی که روزگار
، سایت پلتفرم پخش‌کننده را از جا می‌کندند. حالا در  پوست شیر
گرام منتقد این حجم از خشونت  کنش‌هایی در ایکس و اینستا وا
در این آثار شده‌اند. اما چه اتفاقی باعث شده مخاطبی که کمتر از 
دوسال پیش مصرّانه پوست شیر را دنبال می‌کرد، حالا از آن دست 

آثار فاصله گرفته است؟ 
در همان حوالی که سه پلتفرم اصلی نمایش خانگی آثار جنایی 
ی می‌کردند.  ی سایت‌هایشان بارگذار خارجی را یکی پس از دیگری رو
یال استنباط‌ها را از آنچه مخاطب می‌خواهد تغییر داد.  یک سر
سریال در انتهای شب در زمان پخش 9 قسمت خود تبدیل به موجی 
شد که توانست مخاطبی را که از تکرار در مؤلفه‌های کلیشه‌ای چون 
خشونت و جنایت خسته شده بود ‌پای سریال بنشاند. پیش از این 
کتور توانسته بودند به این مهم دست‌یابند  هم سریال‌هایی چون آ
و مخاطب را علی‌رغم جوّ سنگین آثار ممزوج با جنایت و خشونت 
به خود جذب کنند. این جذب مخاطب توسط سریال‌هایی چون 
کتور حتی کار را به آنجا ‌رسانده که در دلیل اقبال  در انتهای شب و آ
مخاطبان به پوست شیر نیز شک کنیم؟ وقتی از مخاطبان و مردمی 
که پوست شیر را پسندیده‌اند بپرسید که دلیل علاقه‌مندی‌شان به 
کثریت قریب‌به‌اتفاق آنها به جذابیت قصه‌  این سریال چه بوده؟ ا
ی خشونت  پوست شیر اشاره خواهند کرد و نه چند سکانس‌ حاو
ی چون پوست شیر گره  گر بخواهیم تمایل مخاطب را به آثار . ا آشکار
بزنیم و آن را مرتبط با میزان خشم بدانیم، بسیار سهل‌انگارانه به‌نظر 
می‌رسد. اینکه صاحبان پلتفرم‌های نمایش خانگی یا تولیدکنندگان 
یال‌ها می‌خواهند جذابیت آثار پرمخاطب‌شان را به چند  این سر
سکانس زدوخورد و خشونت خلاصه کنند نشان از دور بودن‌شان از 
خواست مخاطب می‌دهد؛ خواستی که طبیعتا با کلیشه‌ مرد زخمی 

و سالحی در دست برآورده نمی‌شود. 
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